
Strana 1 (celkem 20) 
Dne 29.6. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

 

 

Usnesení č. 4 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

 

ze dne 29. 6. 2021 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/04/01/2021 Majetkoprávní vypořádání investiční akce „Protipovodňová 
ochrana Olomouce – Morava, zvýšení kapacity koryta II. B etapa“ 
v k.ú. Hodolany mezi Olomouckým krajem a Povodím Moravy, 
s.p. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr odprodat pozemek parc. č. 959/55 ost. pl. o výměře 1 302 m2 
v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Základní 
umělecké školy „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6, do vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., 
IČO: 70890013, za kupní cenu ve výši 330 650 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/02/2021 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Dolní Studénky 
mezi Olomouckým krajem a obcí Dolní Studénky. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 511/3 ost. pl. 
o výměře 1 144 m2, dle geometrického plánu č. 1007-93/2018 ze dne 22. 6. 2018 pozemek 
parc. č. 511/10 ost. pl. o výměře 1 144 m2, vše v k.ú. a obci Dolní Studénky z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Dolní Studénky, IČO: 00635936. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/03/2021 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. a obci Kosov mezi 
Olomouckým krajem, obcí Kosov a fyzickými osobami.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

 



Strana 2 (celkem 20) 
Dne 29.6. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

a) schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 755/4 ost. pl. o 
výměře 84 m2, parc. č. 755/5 ost. pl. o výměře 370 m2, parc. č. 755/6 ost. pl. o výměře 
118 m2, parc. č. 755/7 ost. pl. o výměře 131 m2, parc. č. 755/8 ost. pl. o výměře 119 m2, 
parc. č. 755/9 ost. pl. o výměře 566 m2, parc. č. 755/11 ost. pl. o výměře 152 m2, parc. č. 
755/12 ost. pl. o výměře 64 m2, parc. č. 755/13 ost. pl. o výměře 323 m2, parc. č. 755/15 
ost. pl. o výměře 95 m2, parc. č. 755/16 ost. pl. o výměře 194 m2, parc. č. 755/17 ost. pl. 
o výměře 14 m2, parc. č. 755/18 ost. pl. o výměře 200 m2, parc. č. 755/20 ost. pl. o výměře 
118 m2, parc. č. 755/21 ost. pl. o výměře 289 m2, parc. č. 755/22 ost. pl. o výměře 1 m2, 
parc. č. 755/24 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 755/26 ost. pl. o výměře 689 m2, parc. č. 
755/27 ost. pl. o výměře 368 m2, parc. č. 755/28 ost. pl. o výměře 306 m2, parc. č. 755/29 
ost. pl. o výměře 120 m2, parc. č. 755/31 ost. pl. o výměře 47 m2 a parc. č. 755/33 ost. pl. 
o výměře 13 m2, vše v k.ú. a obci Kosov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Kosov, IČO: 00302813. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

b) schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 755/34 ost. pl. o výměře 
59 m2 v k.ú. a obci Kosov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana XXX, za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. V případě, že příjem z odprodeje 
předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena 
nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

c) schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 755/23 ost. pl. o výměře 
30 m2 v k.ú. a obci Kosov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví XXX, za kupní cenu rovnající 
se ceně stanovené znaleckým posudkem. V případě, že příjem z odprodeje předmětné 
nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena 
o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a) schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 43/2 ost. pl. o výměře 340 m2, parc. č. 
102/12 ost. pl. o výměře 120 m2, parc. č. 126/3 ost. pl. o výměře 127 m2, parc. č. 279/8 
ost. pl. o výměře 27 m2, parc. č. 284/3 ost. pl. o výměře 31 m2, parc. č. 668/31 ost. pl. o 
výměře 16 m2, parc. č. 668/32 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 742/31 ost. pl. o výměře 25 
m2, parc. č. 742/32 ost. pl. o výměře 128 m2, parc. č. 742/33 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. 
č. 758/3 ost. pl. o výměře 37 m2, vše v k.ú. a obci Kosov, vše z vlastnictví obce Kosov, 
IČO: 00302813, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

b) schválit odkoupení pozemku parc. č. 20/2 ost. pl. o výměře 1 m2 v k.ú. a obci Kosov z 
vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 



Strana 3 (celkem 20) 
Dne 29.6. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 
2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

c) schválit odkoupení pozemku parc. č. 175/59 ost. pl. o výměře 70 m2 v k.ú. a obci Kosov 
z vlastnictví XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 
2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

d) schválit odkoupení pozemku parc. č. 106/2 ost. pl. o výměře 195 m2 v k.ú. a obci Kosov 
ze společného jmění manželů XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně 
stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze 
dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  

e) schválit odkoupení pozemku parc. č. 175/57 ost. pl. o výměře 12 m2 v k.ú. a obci Kosov 
z vlastnictví paní XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 
2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

f) schválit odkoupení pozemku parc. č. 175/58 ost. pl. o výměře 80 m2 v k.ú. a obci Kosov 
z vlastnictví paní XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 
2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

g) schválit odkoupení pozemku parc. č. 265/4 ost. pl. o výměře 7 m2 v k.ú. a obci Kosov 
z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 
2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

h) schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 267/30 ost. pl. 
o celkové výměře 2 m2 z vlastnictví paní XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 
UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

ch) schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 267/30 ost. pl. 
o celkové výměře 2 m2 z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 
UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 



Strana 4 (celkem 20) 
Dne 29.6. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

i) schválit odkoupení pozemků parc. č. 292/2 ost. pl. o výměře 90 m2 a parc. č. 294/21 ost. 
pl. o výměře 44 m2, oba v k.ú. a obci Kosov, oba z vlastnictví pana XXX do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

j) schválit odkoupení pozemku parc. č. 294/20 ost. pl. o výměře 285 m2 v k.ú. a obci Kosov 
z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 
2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

k) schválit odkoupení pozemku parc. č. 294/22 ost. pl. o výměře 6 m2 v k.ú. a obci Kosov 
z vlastnictví paní XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 
2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

l) schválit odkoupení pozemku parc. č. 720/10 ost. pl. o výměře 53 m2 v k.ú. a obci Kosov 
z vlastnictví paní XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 
2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

m) schválit odkoupení pozemku parc. č. 723/49 ost. pl. o výměře 49 m2 v k.ú. a obci Kosov 
z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 
2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/04/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. a obci Lipník nad 
Bečvou mezi Olomouckým krajem a městem Lipník nad Bečvou.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 3923 ost. pl. 
o celkové výměře 368 m2 a parc. č. 3964/1 ost. pl. o celkové výměře 1 422 m2, dle 
geometrického plánu č. 4024-58/2020 ze dne 21. 9. 2020 pozemky parc. č. 3923/3 o 
výměře 272 m2, parc. č. 3923/4 o výměře 96 m2, parc. č. 3964/78 o výměře 898 m2 a parc. 
č. 3964/79 o výměře 524 m2, a pozemků parc. č. 3964/63 ost. pl. o výměře 14 m2, parc. 
č. 3964/68 ost. pl. o výměře 644 m2, parc. č. 3964/70 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 
3964/4 ost. pl. o výměře 36 m2 a parc. č. 2610/5 ost. pl. o výměře 3 m2, vše v k.ú. a obci 
Lipník nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 



Strana 5 (celkem 20) 
Dne 29.6. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Lipník nad Bečvou, 
IČO: 00301493. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 3964/19 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 
3964/32 ost. pl. o výměře 480 m2, parc. č. 3964/34 ost. pl. o výměře 190 m2, parc. č. 
3964/37 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 3964/38 ost. pl. o výměře 97 m2, parc. č. 3964/39 
ost. pl. o výměře 115 m2, parc. č. 3964/44 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 3964/45 ost. pl. 
o výměře 102 m2, parc. č. 3964/46 ost. pl. o výměře 9 m2, 3964/47 ost. pl. o výměře 7 m2, 
parc. č. 2643/9 ost. pl. o výměře 637 m2 a parc. č. 2643/11 ost. pl. o výměře 22 m2, vše v 
k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, vše z vlastnictví města Lipník nad Bečvou, IČO: 00301493, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/04/05/2021 Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Loučany na Hané, obec 
Loučany z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Loučany.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 528 ost. pl. 
o výměře 2 m2 a parc. č. 575 ost. pl. o celkové výměře 70 m2, dle geometrického plánu č. 
602-12/2020 ze dne 10. 11. 2020 pozemky parc. č. 528/2 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 
575/2 ost. pl. o výměře 56 m2 a parc. č. 575/3 ost. pl. o výměře 14 m2, vše v k.ú. Loučany 
na Hané, obec Loučany z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Loučany, IČO: 00635651. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/06/2021 Uzavření smluv o budoucích darovacích smlouvách na budoucí 
bezúplatné převody pozemků v k.ú. a obci Uničov mezi 
Olomouckým krajem a městem Uničovem.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 2251/3 ost. 
pl. o výměře cca 17 m2 m2 a parc. č. 2251/20 ost. pl. o výměře 14 m2, oba v k.ú. a obci 
Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničova, IČO: 00299634. Nejprve bude 
uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Křižovatka ulic 
Mohelnická, Dukelská a Gen. Svobody v Uničově“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  



Strana 6 (celkem 20) 
Dne 29.6. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí 
pozemku parc. č. 2251/18 ost. pl. o výměře 14 m2, částí pozemků parc. č. 1730/35 ost. pl. 
o výměře cca 133 m2, parc. č. 1730/34 ost. pl. o výměře cca 41 m2, parc. č. 311/29 ost. 
pl. o výměře cca 8 m2, parc. č. 2251/19 ost. pl. o výměře cca 73 m2, parc. č. 395/1 ost. pl. 
o výměře cca 1 m2, parc. č. 311/1 ost. pl. o výměře cca 1 m2, parc. č. 2299/5 ost. pl. o 
výměře cca 10 m2, parc. č. 2251/17 ost. pl. o výměře cca 127 m2, parc. č. 405/1 ost. pl. o 
výměře cca 20 m2 a parc. č. 396 trvalý travní porost o výměře cca 3 m2, vše v k.ú. a obci 
Uničov, vše mezi městem Uničovem, IČO: 00299634, jako budoucím dárcem a 
Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu 
„Křižovatka ulic Mohelnická, Dukelská a Gen. Svobody v Uničově“. Nabyvatel uhradí 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/07/2021  Vzájemné bezúplatné převody nemovitostí v k.ú. Mrsklesy na 
Moravě, obec Mrsklesy mezi Olomouckým krajem a obcí Mrsklesy. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést částí pozemků parc. č. 704/3 ost. 
pl. o celkové výměře 397 m2 a parc. č. 740/2 ost. pl. o výměře 20 m2, dle geometrického 
plánu č. 331-187/2018 ze dne 3. 11. 2020 pozemky parc. č. 677/16 o výměře 312 m2, parc. 
č. 677/17 o výměře 77 m2, parc. č. 677/18 o výměře 8 m2 a parc. č. 740/5 o výměře 20 
m2, vše v k.ú. Mrsklesy na Moravě, obec Mrsklesy, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Mrsklesy IČO: 64990940. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 677/3 ost. pl. o celkové výměře 125 m2, 
dle geometrického plánu č. 331-187/2018 ze dne 3. 11. 2020 pozemky parc. č. 704/5 o 
výměře 44 m2 a parc. č. 704/6 o výměře 81 m2, v k.ú. Mrsklesy na Moravě, obec Mrsklesy 
z vlastnictví obce Mrsklesy, IČO: 64990940, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/08/2021 Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Hrubá Voda, obec 
Hlubočky z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Hlubočky.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 456/1 ost. 
pl. o celkové výměře 32 m2 a parc. č. 1196/1 ost. pl. o celkové výměře 1 005 m2, dle 
geometrického plánu č. 754  - 52/2020 ze dne 26. 1. 2021 pozemky parc. č. 456/3 ost. pl. 
o výměře 20 m2, parc. č. 456/4 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 1196/3 ost. pl. o výměře 



Strana 7 (celkem 20) 
Dne 29.6. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

13 m2, parc. č. 1196/4 ost. pl. o výměře 361 m2, parc. č. 1196/5 ost. pl. o výměře 620 m2 
a parc. č. 1196/6 ost. pl. o výměře 11 m2, vše v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hlubočky, IČO: 00298891. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/09/2021 Převod pozemků v k.ú. a obci Jeseník z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy Jeseník do 
vlastnictví města Jeseníku. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 2373/1 ostatní plocha 
o výměře cca 3 640 m2 a pozemky parc. č. 2373/11 ost. pl. o výměře 153 m2 a parc. č. 
2373/12 ost. pl. o výměře 457 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy Jeseník do vlastnictví města Jeseníku, IČO: 
00302724, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Nejprve bude 
uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě. Řádná kupní  smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Multifunkční hřiště 
s ledovou plochou“. V případě, že příjem z odprodeje předmětných nemovitostí bude 
podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou 
sazbu DPH.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

jednat s vedením města Jeseníku o odkupu pozemku parc. č. 1552/3 zast. pl. o výměře 
574 m2, jehož součástí je stavba č.p. 360, obč. vyb., a pozemků parc. č. 1552/1 zahrada 
o výměře 1 178 m2, parc. č. 1552/2 zahrada o výměře 372 m2, parc. č. 1554/4 zahrada o 
výměře 1 074 m2 a parc. č. 1554/11 zahrada o výměře 22 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, 
vše z vlastnictví města Jeseníku, IČO: 00302724, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Základní školy a Mateřská školy při Priessnitzových léčebných lázních a.s., 
Jeseník, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

uložit vedoucí odboru ekonomického zajistit posílení rozpočtu OMPSČ – ORJ 04 o částku 
rovnající se výši kupní ceny na úhradu kupní ceny předmětných nemovitostí v k.ú. a obci 
Jeseník pro potřeby Základní školy a Mateřská školy při Priessnitzových léčebných lázních 
a.s., Jeseník. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

 

UKM/04/10/2021 Směna nemovitostí v k.ú. a obci Šumperk za nemovitosti v k.ú. a 
obci Mohelnice mezi Olomouckým krajem a ČR – Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje směnit pozemek parc. č. st. 740/3 zast. pl. a nádvoří, 
jehož součástí je stavba Šumperk, č. p. 2989, adminis., o výměře 579 m2, parc. č. st. 740/6 
zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., o výměře 873 m2, parc. č. 
3365 ost. pl. o výměře 265 m2 (původně parc. č. st. 740/2 zast. pl. a nádvoří o výměře 265 



Strana 8 (celkem 20) 
Dne 29.6. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

m2) a spoluvlastnický podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 3367 ost. pl. o celkové výměře  2 
584 m2 (původně parc. č. st. 740/9 zast. pl. a nádvoří o celkové výměře 2 584 m2), vše v 
k.ú. a obci Šumperk, vše ve vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, za pozemky parc. č. 922 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí 
je stavba bez čp/če, jiná st., o výměře 180 m2, parc. č. 923 zahrada o výměře 3 288 m2, 
parc. č. 924/1 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je stavba Mohelnice, č.p. 389, obč. vyb., 
o výměře 3 344 m2, parc. č. 924/2 zast. pl. a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, 
tech. vyb., o výměře 149 m2, parc. č. 925 ost. pl. o výměře 569 m2, parc. č. 926 ost. pl. o 
výměře 5 152 m2 a parc. č. 3001/19 vodní pl. o výměře 596 m2, vše v k.ú. a obci 
Mohelnice, vše ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední průmyslové školy 
elektrotechnické a Obchodní akademie Mohelnice, s doplatkem cenového rozdílu. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/11/2021 Odprodej části pozemku v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Vincentina – poskytovatele 
sociálních služeb Šternberk, příspěvkové organizace do 
společného jmění manželů XXX. 

d o p o r u č u j e  o d b o r u  m a j e t k o v é m u ,  p r á v n í m u  a  s p r á v n í c h  
č i n n o s t í   

požádat Vincentinum – poskytovatele sociálních služeb Šternberk, příspěvkovou 
organizaci o podrobnější zdůvodnění vhodnosti či výhodnosti odprodeje části pozemku 
parc. č. 1413/1 ost. pl. o výměře cca 297 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření příspěvkové organizace a následně celou záležitost 
předložit K – MP k opětovnému projednání.  

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/04/12/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků, dotčených stavbami 
„III/36620 Konice – průtah“ a „Konice – okružní křižovatka 
silnic II/366 x III/36620“, mezi městem Konice, společností 
PRO – DOMA, SE a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

bezúplatně převést části pozemků parc. č. 965 ost. pl. o celkové výměře 2 935 m2, parc. 
č. 1082/3 ost. pl. o celkové výměře 219 m2, dle geometrického plánu č. 1014 – 43/2019 ze 
dne 10. 12. 2019 pozemky parc. č. 965/2 ost. pl. o výměře 1 473 m2, parc. č. 965/3 ost. pl. 
o výměře 1462 m2, parc. č. 1082/5 ost. pl. o výměře 100 m2, parc. č. 1082/6 ost. pl. o 
výměře 101 m2, parc. č. 1082/7 ost. pl. o výměře 14 m2, parc. č. 1082/8 ost. pl. o výměře 
3 m2 a parc. č. 1082/9 ost. pl. o výměře 1 m2, a pozemek parc. č. 1201/8 ost. pl. o výměře 
38 m2, vše v k.ú. a obci Konice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Konice, IČO: 00288365. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.    

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 884/3 ost. pl. o výměře 8 m2, dle 
geometrického plánu č. 1014 – 43/2019 ze dne 10. 12. 2019 pozemek parc. č. 884/4 ost. 



Strana 9 (celkem 20) 
Dne 29.6. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

pl. o výměře 8 m2, v k.ú. a obci Konice a pozemku parc. č. 97/1 ost. pl. o výměře 650 m2 
v k.ú. Štarnov u Přemyslovic, obec Přemyslovice, vše z vlastnictví města Konice, IČO: 
00288365, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

pozastavit majetkoprávní vypořádání pozemku parc. č. 5060 ost. pl. o výměře 5 657  m2 
v k.ú. a obci Konice a pozemku parc. č. 629/2 ost. pl. o výměře 1 223 m2 v k.ú. Nová 
Dědina u Konice, obec Konice. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět návrhu společnosti PRO – DOMA, SE na odkoupení části pozemku parc. č. 887 
ost. pl. o výměře 116 m2, dle geometrického plánu č. 1014 – 43/2019 ze dne 10. 12. 2019 
pozemek parc. č. 887/11 ost. pl. o výměře 116 m2, v k.ú. a obci Konice z vlastnictví 
společnosti PRO – DOMA, SE, IČO: 24235920, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 500 Kč/m2 z důvodu, že navržená výše kupní ceny není v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018 o stanovení 
výsše kupní ceny. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/13/2021 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. Leština u Zábřeha, 
obec Leština a v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh mezi 
Olomouckým krajem, městem Zábřeh, obcí Leština a soukromými 
osobami.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1209/5 ost. pl. o 
výměře 12 m2, parc. č. 1209/6 ost. pl. o výměře 236 m2, parc. č. 1209/7 ost. pl. o výměře 
29 m2, parc. č. 1209/8 ost. pl. o výměře 143 m2, parc. č. 1209/9 ost. pl. o výměře 109 m2, 
parc. č. 1209/10 ost. pl. o výměře 346 m2, parc. č. 1209/11 ost. pl. o výměře 30 m2, parc. 
č. 1209/12 ost. pl. o výměře 158 m2, parc. č. 1209/13 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 
1209/14 ost. pl. o výměře 207 m2, parc. č. 1209/15 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 
1209/16 ost. pl. o výměře 240 m2, parc. č. 1209/17 ost. pl. o výměře 18 m2, parc. č. 
1209/18 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 1209/19 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 1209/20 
ost. pl. o výměře 179 m2, parc. č. 1209/21 ost. pl. o výměře 19 m2 a parc. č. 1209/22 ost. 
pl. o výměře 320 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Leština, IČO: 00302881. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 68/11 ost. pl. o výměře 47 m2, parc. č. 1192/78 
ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 1192/81 ost. pl. o výměře 35 m2, parc. č. 1192/80 ost. pl. 
o výměře 63 m2 a parc. č. 1192/79 ost. pl. o výměře 15 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, 
obec Leština, vše z vlastnictví obce Leština, IČO: 00302881, do vlastnictví Olomouckého 



Strana 10 (celkem 20) 
Dne 29.6. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4791/3 ost. pl. o výměře 11 m2 v k.ú. Zábřeh 
na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví města Zábřeh, IČO: 00303640, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení pozemku parc. č. 68/13 ost. pl. o výměře 2 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha, 
obec Leština z vlastnictví XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně 
stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze 
dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 2/3) k pozemku parc. č. 1350 ost. pl. o 
celkové výměře 3 m v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština z vlastnictví XXX, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace za kupní cenu rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k pozemku parc. č. 1350 ost. pl. o 
celkové výměře 3 m v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština z vlastnictví XXX, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace za kupní cenu rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení pozemku parc. č. 1033/73 ost. pl. o výměře 121 m2 v k.ú. Leština u 
Zábřeha, obec Leština z vlastnictví XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně 
stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze 
dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 1033/74 ost. pl. o výměře 185 m2 v k.ú. Leština u 
Zábřeha, obec Leština z vlastnictví XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně 
stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze 
dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 1033/71 ost. pl. o výměře 78 m2 v k.ú. Leština u 
Zábřeha, obec Leština z vlastnictví XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně 
stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze 



Strana 11 (celkem 20) 
Dne 29.6. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

schválit odkoupení pozemku parc. č. 1084/2 ost. pl. o výměře 110 m2 v k.ú. Leština u 
Zábřeha, obec Leština ze společného jmění manželů XXX do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní 
cenu rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého 
kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení pozemků parc. č. 1089/1 ost. pl. o výměře 294 m2, parc. č. 1109/4 ost. 
pl. o výměře 140 m2, parc. č. 1119/2 ost. pl. o výměře 63 m2, spoluvlastnického podílu (id. 
1/8) k části pozemku parc. č. 1099/1 orná půda o výměře 129 m2, dle geometrického plánu 
č. 641-205b/2020 ze dne 11. 2. 2021 pozemek parc. č. 1099/4 o výměře 129 m2, a 
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 1121/1 orná půda o výměře 35 
m2, dle geometrického plánu č. 641-205b/2020 ze dne 11. 2. 2021 pozemek parc. č. 
1121/5 o výměře 35 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, vše z vlastnictví 
Dubická zemědělská, a.s., IČO: 25833774, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 
UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 1112/4 ost. pl. o 
celkové výměře 132 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština z vlastnictví XXX do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené v souladu 
s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemku parc. č. 1112/4 ost. pl. o 
celkové výměře 132 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština z vlastnictví paní XXX do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené v souladu 
s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení pozemku parc. č. 1117/2 ost. pl. o celkové výměře 132 m2 v k.ú. Leština 
u Zábřeha, obec Leština ze společného jmění manželů XXX do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní 
cenu rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého 
kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k částem pozemků parc. č. 1033/35 
orná půda o celkové výměře 99 m2 a parc. č. 1102/2 orná půda o celkové výměře 129 m2, 
vše dle geometrického plánu č. 641-205b/2020 ze dne 11. 2. 2021 pozemky parc. č. 
1033/72 o výměře 99 m2 a parc. č. 1102/4 o výměře 129 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, 



Strana 12 (celkem 20) 
Dne 29.6. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

obec Leština, vše z vlastnictví paní XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně 
stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze 
dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k částem pozemků parc. č. 1033/35 
orná půda o celkové výměře 99 m2 a parc. č. 1102/2 orná půda o celkové výměře 129 m2, 
vše dle geometrického plánu č. 641-205b/2020 ze dne 11. 2. 2021 pozemky parc. č. 
1033/72 o výměře 99 m2 a parc. č. 1102/4 o výměře 129 m2, vše v k.ú. Leština u Zábřeha, 
obec Leština, vše z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 
UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 1099/1 orná 
půda o celkové výměře 129 m2, dle geometrického plánu č. 641-205b/2020 ze dne 11. 2. 
2021 pozemek parc. č. 1099/4 o výměře 129 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština 
z vlastnictví XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 
2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k části pozemku parc. č. 1099/1 orná 
půda o celkové výměře 129 m2, dle geometrického plánu č. 641-205b/2020 ze dne 11. 2. 
2021 pozemek parc. č. 1099/4 o výměře 129 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština 
z vlastnictví XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 
2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k části pozemku parc. č. 1099/1 orná 
půda o celkové výměře 129 m2, dle geometrického plánu č. 641-205b/2020 ze dne 11. 2. 
2021 pozemek parc. č. 1099/4 o výměře 129 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština 
z vlastnictví XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 
2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 1099/1 orná 
půda o celkové výměře 129 m2, dle geometrického plánu č. 641-205b/2020 ze dne 11. 2. 
2021 pozemek parc. č. 1099/4 o výměře 129 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština 
z vlastnictví XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 
2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



Strana 13 (celkem 20) 
Dne 29.6. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k části pozemku parc. č. 1099/1 orná 
půda o celkové výměře 129 m2, dle geometrického plánu č. 641-205b/2020 ze dne 11. 2. 
2021 pozemek parc. č. 1099/4 o výměře 129 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština 
z vlastnictví paní XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 
2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 3/4) k části pozemku parc. č. 1121/1 orná 
půda o celkové výměře 35 m2, dle geometrického plánu č. 641-205b/2020 ze dne 11. 2. 
2021 pozemek parc. č. 1121/5 o výměře 35 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština 
z vlastnictví paní XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 
2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 1121/2 orná půda o výměře 4 m2, dle 
geometrického plánu č. 641-205b/2020 ze dne 11. 2. 2021 pozemek parc. č. 1121/6 o 
výměře 4 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština z vlastnictví paní XXX do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/14/2021 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k 
částem pozemků v k.ú. Prostějov mezi Olomouckým krajem 
jako povinným z věcného břemene a GasNet, s.r.o. jako 
oprávněným z věcného břemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemkům parc. č. 
7927 ost. pl. a parc. č. 7929/1 ost. pl., oba v k.ú. a obci Prostějov, spočívající v právu zřídit 
a provozovat plynárenské zařízení včetně jeho součástí, příslušenství a vytyčovacích bodů 
a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti se zřizováním, 
stavebními úpravami, opravami provozování a odstraňováním plynárenského zařízení, a 
to v rozsahu dle geometrického plánu č. 6886-46/2021 ze dne 23. 4. 2021, mezi 
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností GasNet, s.r.o., IČO: 
27295567 jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízena na dobu 
neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 15 790 Kč, navýšenou o příslušnou platnou 
sazbu DPH. Oprávněný uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení 
věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/15/2021 Zřízení věcného břemene – služebnosti pro investiční akci 
„Silnice II/446 Hanušovice – Nová Seninka“ k části pozemku 
v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město 
mezi společností CETIN a.s. jako oprávněným z věcného 
břemene a Olomouckým krajem jako povinným z věcného 



Strana 14 (celkem 20) 
Dne 29.6. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

břemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení  věcného břemene - služebnosti na části pozemku 
parc. č. 3265/37 ost. pl. v katastrálním území Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec 
Staré Město, v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 1059-226c/2020 ze dne 4. 
1. 2021, spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravách, údržbě, ochraně a 
zvýšeného krytí elektronických komunikací - sdělovacích kabelů na (v) předmětném 
pozemku, a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s umístěním, 
zřízením, provozováním, opravováním, údržbou, úpravou, obnovou, výměnou, 
odstraňováním tohoto zařízení a překládky sítě elektronických komunikací v rámci stavby 
„11010-065641 VIPC Hanušovice-Nová Seninka, silnice“, mezi Olomouckým krajem jako 
povinným z věcného břemene a společností CETIN a.s., IČO: 04084063, jako oprávněným 
z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou 
částku ve výši 500 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Veškeré náklady 
spojené se  zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv 
odpovídajících věcnému břemenu do katastru nemovitostí uhradí Olomoucký kraj. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/16/2021 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene k realizaci stavby Olomouckého kraje „Silnice II/150 – 
hr.kraje – Prostějov I. etapa“ mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím povinným z věcného břemene a společností CETIN 
a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1551/1 ost. pl. v k.ú. Ohrozim za účelem realizace přeložky sítě 
elektronických komunikací označených jako telekomunikační stavba „11010-102778 
VPIC_Ohrozim_silnice II-150_I.etapa“ a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný 
pozemek v souvislosti s vybudováním, provozováním, opravami, údržbou, změnami nebo 
odstraňováním tohoto zařízení mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným 
z věcného břemene a společností CETIN a.s., IČO: 04084063, jako budoucím oprávněným 
z věcného břemene za podmínek dle přílohy č. 01 návrhu usnesení. Smlouva o zřízení 
věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu se stavbou „11010-102778 VPIC_Ohrozim_silnice II-150_I.etapa“ 
nebo jiného dokladu vydaného (potvrzeného) stavebním úřadem, kterým se prokáže, že 
lze telekomunikační stavbu užívat. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za 
jednorázovou částku ve výši 100 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Náklady 
spojené se zřízením věcného břemene ponese budoucí oprávněný Olomoucký kraj.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/17/2021 Odprodej pozemku v k. ú. a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy 
stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257.  

I.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit odprodej pozemku parc. č. 2657/2 zahrada o výměře 47 m2 v k.ú. a obci Lipník 



Strana 15 (celkem 20) 
Dne 29.6. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy 
stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257, žadateli s nejvyšší cenovou 
nabídkou za kupní cenu ve výši nejvyšší cenové nabídky. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

b) nevyhovět žádostem zájemců s druhou a třetí nejvyšší cenovou nabídkou o odprodej 
pozemku parc. č. 2657/2 zahrada o výměře 47 m2 v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy stavební, Lipník 
nad Bečvou, Komenského sady 257, z důvodu odprodeje předmětné nemovitosti zájemci 
s vyšší cenovou nabídkou.  

Výsledek hlasování : Pro/3, Proti/6, Zdržel se/2 

II. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

zastavit projednávání odprodeje pozemku parc. č. 2657/2 zahrada o výměře 47 m2 v k.ú. 
a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední 
průmyslové školy stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257 a nevyhovět všem 
zájemcům o odkoupení předmětné nemovitosti z vlastnictví Olomouckého kraje. Odbor 
majetkový, právní a správních činností bude jednat s příspěvkovou organizací o možnosti 
pronájmu předmětného pozemku. 

Výsledek hlasování : Pro/7, Proti/3, Zdržel se/0 

K – MP v předmětné záležitosti nepřijala žádné usnesení. 

Na jednání komise bylo dohodnuto, že otvírání předložených cenových nabídek se 
uskuteční dne 1. 7. 2021 za účasti 2 členů komise, a to pana Ing. arch. Pavla Grasse a 
Ing. Jaroslava Kuchaře. 

UKM/04/18/2021 Odkoupení pozemku v k.ú. Mořice z vlastnictví pana XXX do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc.  č. 1042/6 ost. pl. o výměře 91 m2 v k.ú. a obci Mořice 
z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 11 630 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/19/2021 Odkoupení pozemku v k.ú. Domašov u Jeseníka ze společného 
jmění manželů XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

odkoupení pozemku parc.  č. 7072/43 ost. pl. o výměře 2 m2 v k.ú. Domašov u Jeseníka, 
obec Bělá pod Pradědem, ze společného jmění manželů XXX do vlastnictví Olomouckého 



Strana 16 (celkem 20) 
Dne 29.6. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní 
cenu ve výši 360 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/20/2021 Odkoupení pozemku v k.ú. a obci Určice ze spoluvlastnictví 
společnosti AGRO Haná Land s.r.o. a Hospodářského družstva 
Určice, družstvo do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

a) revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/25/2021, bod 1.3., ze dne 
26. 4. 2021 ve věci odkoupení pozemku parc. č. 1536/2 ost. pl. o výměře 31 m2 v k.ú. a 
obci Určice ze spoluvlastnictví spoluvlastníků XXX (id. 1/12), XXX (id. 1/12), společnosti 
AGRO Haná Land s.r.o., IČO: 07674660 (id. 1/12) a společnosti Hospodářské družstvo 
Určice, družstvo, IČO: 00139076 (id. 18/24), do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu změny 
spoluvlastníka pozemku. 

b) schválit odkoupení pozemku parc.  1536/2 ost. pl. o výměře 31 m2 v k.ú. a obci Určice 
ze spoluvlastnictví spoluvlastníků společnosti AGRO Haná Land s.r.o., IČO: 07674660, (id. 
1/12), a Hospodářského družstva Určice, družstvo, IČO: 00139076, (id. 11/12), do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 4 030 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/21/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci stavby 
Olomouckého kraje „II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. 
etapa“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení UZ/11/23/2018 ze dne 25. 6. 2018, bod 3.12. ve věci uzavření smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a 
vlastníkem, XXX, jako budoucím prodávajícím na budoucí odkoupení spoluvlastnického 
podílu o velikosti id. 1/2 na části pozemku parc. č. 930/17 orná půda o výměře cca 236 m2 
v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, určeného pro stavbu „II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. 
etapa“, a to z důvodu úmrtí vlastníka podílu. 

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníkem, XXX, jako budoucím prodávajícím na budoucí 
odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6 na části pozemku parc. č. 930/17 
orná půda o výměře cca 236 m2 v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, za kupní cenu ve výši 
630 Kč/m2. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. 
etapa“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  



Strana 17 (celkem 20) 
Dne 29.6. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníkem, XXX, jako budoucím prodávajícím na budoucí 
odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6 na části pozemku parc. č. 930/17 
orná půda o výměře cca 236 m2 v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, za kupní cenu ve výši 
630 Kč/m2. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. 
etapa“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníkem, XXX, jako budoucím prodávajícím na budoucí 
odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6 na části pozemku parc. č. 930/17 
orná půda o výměře cca 236 m2 v k.ú. Řepčín, obec Olomouc, za kupní cenu ve výši 
630 Kč/m2. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/448 Olomouc – přeložka silnice, II. 
etapa“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/22/2021 Odkoupení části pozemku v k.ú. Hostice, obec Ruda nad 
Moravou z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení části pozemku parc.  č. 362/3 lesní pozemek o výměře cca 1 000 m2 v 
k.ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou z vlastnictví XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
stanovenou v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 
17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/23/2021 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na části 
pozemků v k. ú. Řepčín, obec Olomouc mezi statutárním 
městem Olomouc jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem 
jako budoucím obdarovaným. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi statutárním městem Olomouc, 
IČO: 00299308, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím 
obdarovaným na budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 914 trvalý travní porost 
o výměře cca 31 m2, parc. č. 930/8 orná půda o výměře cca 582 m2 a parc. č. 930/16 orná 
půda o výměře cca 28 m2, vše v k.ú. Řepčín, obec Olomouc za podmínek dle přílohy č. 01 
návrhu usnesení. Řádná darovací smlouva budou uzavřena do 1 roku od dne vydání 
kolaudačního souhlasu na stavbu „II/448 Olomouc - přeložka silnice, I. etapa“, nejpozději 
však do 31. 12. 2030. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 



Strana 18 (celkem 20) 
Dne 29.6. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí darovací smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu.  

 
Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/24/2021 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na části pozemků 
v k. ú. Řepčín, obec Olomouc mezi statutárním městem Olomouc 
jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím 
obdarovaným. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi statutárním městem Olomouc, 
IČO: 00299308, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím 
obdarovaným na budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 930/16 orná půda o 
výměře cca 1 949 m2, parc. č. 1002/9 ost. pl. o výměře cca 70 m2, parc. č. 475/24 orná 
půda o výměře cca 389 m2, parc. č. 475/22 orná půda o výměře cca 231 m2, parc. č. 
475/98 orná půda o výměře 19 m2, parc. č. 475/70 orná půda o výměře cca 203 m2, parc. 
č. 1004 ost. pl. o výměře cca 149 m2 a parc. č. 394/1 orná půda o výměře cca 2 435 m2, 
vše v k.ú. Řepčín, obec Olomouc za podmínek dle přílohy č. 02 návrhu usnesení. Řádná 
darovací smlouva budou uzavřena do 1 roku od dne vydání kolaudačního souhlasu na 
stavbu „II/448 Olomouc - přeložka silnice, II. etapa“, nejpozději však do 31. 12. 2030. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí 
smlouvy o budoucí darovací smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého 
kraje provést výše jmenovanou stavbu.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/25/2021 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Maršíkov, obec Velké Losiny 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 861/2 vodní pl. o výměře 185 m2 v k.ú. 
Maršíkov, obec Velké Losiny z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/26/2021 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Újezd u Mohelnice, obec 
Mohelnice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 



Strana 19 (celkem 20) 
Dne 29.6. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 649/6 ost. pl. o výměře 145 m2 v k.ú. Újezd u 
Mohelnice, obec Mohelnice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/27/2021 Bezúplatné nabytí části pozemků a pozemků v k.ú. a obci 
Býškovice z vlastnictví obce Býškovice do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemků parc. č. 1585 ost. pl. o výměře 159 m2 a parc. č. 
1590 ost. pl. o výměře 45 m2, dle geometrického plánu č. 386-119/2020 ze dne 2. 2. 2021 
pozemky parc. č. 1585/2 o výměře 159 m2 a parc. č. 1590/2 o výměře 45 m2, a pozemků 
parc. č. 1084 ost. pl. o výměře 3 662 m2 a parc. č. 1085 ost. pl. o výměře 595 m2, vše 
v k.ú. a obci Býškovice, vše z vlastnictví obce Býškovice, IČO: 00636134, do vlastnictví do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/28/2021 Souhlas s umístěním sídla Spolku středního školství 
Olomouckého kraje v budově v k.ú. Olomouc-město, obec 
Olomouc ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření 
Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  s o u h l a s i t  

s umístěním sídla Spolku středního školství Olomouckého kraje v budově č.p. 745, obč. 
vyb., s pozemkem parc. č. st. 1060 zast. pl. a nádvoří v k.ú. Olomouc-město, obec 
Olomouc, na adrese tř. Spojenců 745/11, 779 00 Olomouc, která je ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11. 

 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/29/2021 Zásady postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s 
nemovitým majetkem.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

zrušit „Zásady postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem“, 
schválené usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/19/2016 ze dne 24. 6. 



Strana 20 (celkem 20) 
Dne 29.6. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

2016, s účinností ode dne schválení jejich zrušení Zastupitelstvem Olomouckého kraje, a 
to z důvodu jejich aktualizace. 

schválit „Zásady postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým majetkem“ 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností ode dne následujícího po jejich schválení 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/04/30/2021 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly předloženy 
Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne 
14. 6. 2021 a nebyly projednány v K – MP:  

b e r e  n a  v ě d o m í  

dispozice uvedené v bodech 1. – 5. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

V Olomouci dne 29. 6. 2021 

Ing. arch. Pavel Grasse 
předsedající jednání komise 

 


